

TEXTA ApS

Klamsagervej 21B, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 37 63 93 46

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2020

Dirigent:

Kim Sogaard Nielsen
.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	TEXTA ApS
Adresse, postnr., by	Klamsagervej 21B, 8230 Åbyhøj
CVR-nr.	37 63 93 46
Stiftet	25. april 2016
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Xenia Duffy Obel, formand Rasmus Jacobsen Peter Kragh Lauritsen
Direktion	Kim Søgaard Nielsen, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at beskæftige sig med tekstforfatning, marketing og SEO samt hermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 42.301 kr. mod et overskud på 267.617 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 610.535 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har efter regnskabsårets afslutning vedtaget kapitalforhøjelse

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	6.336.309	4.090.185
2	Personaleomkostninger	-6.244.159	-3.741.809
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-42.916	0
	Resultat før finansielle poster	49.234	348.376
3	Finansielle indtægter	8.311	2.369
4	Finansielle omkostninger	-2.588	-2.185
	Resultat før skat	54.957	348.560
5	Skat af årets resultat	-12.656	-80.943
	Årets resultat	<u>42.301</u>	<u>267.617</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført til Reserve for udviklingsomkostninger	106.010	0
	Overført resultat	-63.709	267.617
		<u>42.301</u>	<u>267.617</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	135.910	0
		<u>135.910</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.945	0
		<u>117.945</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	172.781	68.100
		<u>172.781</u>	<u>68.100</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>426.636</u>	<u>68.100</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.091.548	906.400
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	186.679	83.534
	Tilgodehavende selskabsskat	0	10.320
	Andre tilgodehavender	26.410	0
		<u>1.304.637</u>	<u>1.000.254</u>
	Likvide beholdninger	217.190	479.239
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.521.827</u>	<u>1.479.493</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.948.463</u>	<u>1.547.593</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Anpartskapital	54.000	54.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	106.010	0
	Overført resultat	450.525	514.234
	Egenkapital i alt	<u>610.535</u>	<u>568.234</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	12.656	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.656</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.116	145.249
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	80.943
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.405	0
	Anden gæld	1.199.751	753.167
		<u>1.325.272</u>	<u>979.359</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.325.272</u>	<u>979.359</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.948.463</u>	<u>1.547.593</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	54.000	0	246.617	300.617
Overført via resultatdisponering	0	0	267.617	267.617
Egenkapital 1. januar 2019	54.000	0	514.234	568.234
Overført via resultatdisponering	0	106.010	-63.709	42.301
Egenkapital 31. december 2019	54.000	106.010	450.525	610.535

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TEXTA ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Færdiggjorte Udviklingsprojekter	3 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af deposita.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.876.989	3.584.997
Pensioner	242.159	111.590
Andre omkostninger til social sikring	104.370	45.222
Andre personaleomkostninger	91.869	0
Personaleomkostninger overført til aktiver	-71.228	0
	<u>6.244.159</u>	<u>3.741.809</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	14	9
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.311	416
Renteindtægter i øvrigt	0	1.953
	<u>8.311</u>	<u>2.369</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	801	0
Valutakurstab	1.787	0
Andre finansielle omkostninger	0	2.185
	<u>2.588</u>	<u>2.185</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	80.943
Årets regulering af udskudt skat	12.656	0
	<u>12.656</u>	<u>80.943</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Tilgange		<u>163.092</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>163.092</u>
Afskrivninger		<u>27.182</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>27.182</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>135.910</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgange	<u>133.679</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>133.679</u>
Afskrivninger	<u>15.734</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>15.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>117.945</u></u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

8 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 54.000 kr. det seneste år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden PKT ApS som administrationsselskab samt andre danske datterselskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.043.741</u>	<u>233.503</u>

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.